UBND HUYỆN LẠC THỦY

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /GD&ĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Lạc Thủy, ngày       tháng 9 năm 2023

Về việc tiếp tục thực hiện bảo hiểm y tế

         học sinh năm học 2023 - 2024.

Kính gửi: Các trường học trực thuộc trên địa bàn huyện.

Căn cứ Công văn số 1542/UBND-VP ngày 21/8/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện Lạc Thủy về việc thực hiện Bảo hiểm y tế (BHYT) học sinh, sinh viên năm

học 2023 - 2024;

Thực hiện Công văn số 152/CV-BHXH ngày 28/8/2023 của Bảo hiểm xã

hội huyện Lạc Thủy về việc phối hợp triển khai thực hiện BHYT học sinh, sinh

viên năm học 2023 - 2024. (Sao gửi kèm)

Phòng Giáo dục và Đào tạo đã có Công văn số 740/CV-GD&ĐT ngày

17/8/2023 về việc thực hiện BHYT học sinh, sinh viên năm học 2023 - 2024. Để

đảm bảo được kế hoạch của Ban chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT năm

2023 của huyện. Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường học tiếp

tục chỉ đạo, tuyên truyền, vận động đến toàn thể phụ huynh học sinh. Phối hợp

với các ban, ngành, đoàn thể của xã, thị trấn và các địa phương đẩy mạnh công

tác bảo hiểm học sinh năm học 2023 - 2024, phấn đấu 100% học sinh đang theo

học trong các nhà trường có thẻ BHYT.

Phòng Giáo dục và Đào tạo Lạc Thủy yêu cầu các đơn vị tổng hợp báo cáo

số liệu học sinh tham gia mua thẻ BHYT năm 2023 đến thời điểm tháng 9/2023

(qua biểu Google drive) được gửi qua địa chỉ hòm thư các nhà trường. Thời gian

hoàn thành tổng hợp báo cáo trước 14h ngày 14/9/2023. Yêu cầu các đơn vị

nghiêm túc thực hiện./.

 Nơi nhận:                                                KT. TRƯỞNG PHÒNG

- Như kg;                                    PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

- TP, PTP phụ trách (chỉ đạo);
- Lưu: VT(H2.02b).

        Nguyễn Đức Toàn

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2023-09-12T15:58:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Nguyễn Đức Toàn<ndtoan.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T16:03:48+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T16:03:49+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T16:03:49+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!